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Protokół  Nr XV/2004 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 29 stycznia 2004 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji - 19 ( nieobecni to radni: Ryszarda Kurek i
Stefan Perzanowski  )

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych i Sołtysów stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych jest 17 radnych- nieobecni to: Stefan
Perzanowski, Ryszarda Kurek, Marek Górski, Krzysztof Kuc ) Przewodniczący Rady
Miejskiej w Wołominie Zygmunt Nieznański otworzył sesje Rady Miejskiej w dniu 29
stycznia 2004 roku o godz. 14.05

Pkt 1 
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław sitarz w głosowaniu jawnym za – 17
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0
Przewodniczący Rady zaproponował by radny Czesław Sitarz był sekretarzem obrad na
każdej kolejnej sesji.  Radni wyrazili zgodę przez aklamację.

Pkt 2
Prowadzący obrady Zygmunt Nieznański odczytał proponowany porządek obrad, który
został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał wniosek złożony przez Burmistrza
dotyczący wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie korekty uchwały
określającej wysokość stawek podatku o środków transportowych na 2004 rok.( wniosek
tanowi zał. Nr 3 )

Radni wyrazili zgodę na prowadzenie tej uchwały do porządku obrad w głosowaniu
jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał wniosek złożony przez Burmistrza
dotyczący wprowadzenia do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
podpisanie porozumienia pomiędzy Burmistrzem Wołomina Starosta Powiatu
Wołomińskiego w sprawie dofinansowania kosztów aktualizacji ewidencji gruntów i
budynków w celu prawidłowego naliczania należności podatkowych. ( wniosek stanowi
załącznik Nr 4 )

Radni wyrazili zgodę na prowadzenie tej uchwały do porządku obrad w głosowaniu
jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej
dotyczący wprowadzenia do porządku obrad punktu “Zapoznanie Rady Miejskiej z
wynikami przeprowadzonej kontroli przetargów organizowanych przez Burmistrza
Wołomina” ( treść wniosku stanowi załącznik Nr 5 )
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Radni wyrazili zgodę na prowadzenie tego punktu do porządku obrad w głosowaniu
jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0
Burmistrz Jerzy Mikulski wnioskował również o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały
dotyczącej zasad gospodarowania mieniem komunalnym gminy Wołomin. Po
zasięgnięciu opinii Komisji Rady, projekt uchwały wymaga dalszej szczegółowej analizy i
zaopiniowania pod względem prawnym.

Radni wyrazili zgodę na zdajecie projektu tej uchwały z porządku obrad w głosowaniu
jawnym  za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Pkt 3
Protokół z sesji Rady Miejskiej w dniu 11 i 18 grudnia został przyjęty bez zastrzeżeń w
głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 4
Nie płynęły żadne interpelacje radnych.

Pkt 5 

Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych Czesław Sitarz odczytał sprawozdanie
komisji z pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 6 do niniejszego
protokołu )

Radny Krzysztof Sczurowski odczytał sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z
pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu )

Radny Zenon Witek odczytał sprawozdanie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich z pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 8 do
niniejszego protokołu )

Przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy Marek Górski odczytał
sprawozdanie komisji z pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 9 do
niniejszego protokołu )

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia Andrzej Lipa odczytał
sprawozdanie komisji z pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 10 do
niniejszego protokołu )

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Roman
Waszczuk odczytał sprawozdanie komisji z pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi
załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu )

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Henryka Zabik odczytała sprawozdanie komisji z
pracy w 2003 rok ( treść sprawozdania tanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu )

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański przedstawił sprawozdanie z pracy
Rady Miejskiej w okresie od 21 listopada 2002 roku do dnia 31 grudnia 2002 roku. W
wyniku wyborów do organów Samorządu terytorialnego, przeprowadzonych jesienią 2002
roku, mieszkańcy Gminy Wołomin wybrali 21 swoich przedstawicieli , którzy weszli w skład
Rady Miejskiej w Wołominie. W dniu 21 listopada 2002 roku na pierwszej sesji IV kadencji
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Rady Miejskiej w Wołominie, złożyli Oni ślubowanie radnego. Na sesji tej radni, ze swego
grona, wybrali Przewodniczącego Rady Miejskiej - został nim radny Paweł Królak, oraz
dwóch Wiceprzewodniczących – zostali nimi radna Beata Kalata i radny Dariusz
Suchenek.
W styczniu 2003 roku w związku z zatrudnieniem w Urzędzie Miejskim w Wołominie, na
stanowisku Zastępcy Burmistrza, radny Dariusz Suchenek złożył rezygnację z mandatu,
którą Rada przyjęła w dniu 6 lutego 2003 roku. W związku z wygaśnięciem mandatu
radnego Dariusza Suchenka, Rada Miejska stwierdziła wstąpienie na jego miejsce Pana
Marka Kurka, kandydata z tej samej listy wyborczej, który uzyskał kolejno największa
liczbę ważnie oddanych głosów. Radny Marek Kurek objął mandat radnego, złożywszy
ślubowanie w dniu 27 lutego 2003 roku.
W związku z wygaśnięciem mandatu Pan Dariusz Suchenek nie mógł pełnić funkcji
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie. Do pełnienia tej funkcji Rada
Miejska w Wołominie, w dniu 6 lutego 2003 roku, wybrała radnego Zygmunta
Nieznańskiego. 
W czerwcu 2003 roku w związku z zatrudnieniem w Urzędzie Miejskim w Wołominie, na
stanowisku Pełnomocnika Burmistrza ds Kontaktów Społecznych, radny Andrzej Żelezik
złożył rezygnację z mandatu, którą Rada przyjęła w dniu 26 czerwca 2003 roku. W
związku z wygaśnięciem mandatu radnego Andrzeja Żelezika, Rada Miejska stwierdziła
wstąpienie na jego miejsce Pana Arkadiusza Rychty, kandydata z tej samej listy
wyborczej, który uzyskał kolejno największa liczbę ważnie oddanych głosów. Radny
Arkadiusz Rychta objął mandat radnego, złożywszy ślubowanie w dniu 4 września 2003
roku.
W grudniu 2003 roku zaszły zmiany na stanowisku Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Dnia 11 grudnia Rada przyjęła rezygnację Pana Pawła Królaka z funkcji
Przewodniczącego Rady i na to stanowisko radni wybrali radnego Zygmunta
Nieznańskiego na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 200 W związku z wyborem na
stanowisko Przewodniczącego Rady , Zygmunt Nieznański złożył rezygnację z funkcji
Wiceprzewodniczącego Rady, która to rezygnacja została przez Radę przyjęta. Do
pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady, radni wybrali w dniu 11 grudnia 2003 roku
radnego Mieczysława Romejko.

Rada Miejska w Wołominie powołała 6 komisji stałych posiadających kompetencje
opiniotwórcze, doradcze i kontrolne dla potrzeb Rady i Burmistrza. Są to komisje:
– Komisja Finansów Gminnych
– Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
– Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich
– Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy
– Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
– Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska

W celu kontrolowania działalności Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych
oraz jednostek pomocniczych gminy, Rada powołała Komisję Rewizyjną. 

W okresie od 21 listopada 2002 roku do 31 grudnia 2003 roku Rada Miejska w
Wołominie odbyła 14 sesji na 15 posiedzeniach. Rada podjęła 38 uchwał w 2002 roku i
265 uchwał w roku 2003. 
Cztery z tych uchwał zostały uchylone przez Wojewodę Mazowieckiego w trybie nadzoru:
– Uchwała Nr IX-121/2003 z 26 czerwca 2003 roku w sprawie określenia wysokości

udziału finansowego Gminy Kobyłka w kosztach budowy drugiego etapu oczyszczalni
“KRYM” w Wołominie oraz dokonania zmian w treści umowy z dnia 24 sierpnia 1993
roku w sprawie zasad partycypacji przez Miasto Kobyłka w kosztach budowy
oczyszczalni ścieków “KRYM” oraz przepompowni “GRYCZANA” realizowanej przez
Gminę Wołomin, oraz zasad wprowadzania ścieków z terenu Miasta Kobyłka do tej

4



oczyszczalni.
– Uchwała Nr IX-127/2003 z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie zmiany uchwały Nr

XX-175/2000 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 września 2000 roku dotyczącej
zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Wołomin, regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego,
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a
także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku
mieszkaniowego.

– Uchwała Nr IX-128/2003 z dnia 26 czerwca 2003 roku w sprawie ustalenia kryteriów i
trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktycno –
wychowawcze

– Uchwała Nr X-151/2003 z dnia 4 września 2003 roku w sprawie ustanowienia herbu wsi
Ossów oraz wprowadzenia zmian w Statucie Sołectwa Ossów.

Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie w trybie nadzoru uchyliła jedną
uchwałę tj. Uchwałę Nr XIV-238/2003 w sprawie trybu postępowania o udzielenie z
budżetu Gminy Wołomin dotacji, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania
zleconego zadania przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych.

Podęte uchwały dotyczyły między innymi:
– organizacji pracy Rady Miejskiej i jej komisji
– planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomina
– gospodarki  nieruchomościami ( zakup, sprzedaż i dzierżawa )
– podatków i opłat lokalnych
– uchwalenia budżetu Gminy Wołomin i dokonywanych w nim zmian
– przyjęcia sprawozdań Burmistrza z realizacji budżetu gminy
– inwestycji gminnych ( w tym realizowanych wspólnie z innymi jednostkami samorządu

terytorialnego na podstawie porozumień z tymi jednostkami)
– zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz usuwania

odpadów komunalnych.
– gminnych dróg, ulic i placów ( nadanie nazw  i przyjęcia do kategorii  dróg gminnych )
– powołania jednostek pomocniczych i nadania im statutów ( utworzono 13 osiedli

nadając im statuty. Statuty nadano również 14 sołectwom Gminy Wołomin. Rada
zarządziła również przeprowadzenie wyborów do organów tych jednostek
pomocniczych, wskazując termin i miejsce zebrań. Burmistrz przeprowadził wybory.
Wybory Sołtysów i Rad Sołeckich były skuteczne we wszystkich 14 sołectwach. Na
terenie miasta wybory członków Rad Osiedlowych przeprowadzono w 9 osiedlach. W
4 osiedlach wybory nie zostały przeprowadzone z powodu małego zainteresowania
mieszkańców osiedla a co za tym idzie niewystarczającej frekwencji na zebraniu
wyborczym. )

– ochrony zdrowia i pomocy społecznej
– edukacji publicznej ( w tum tworzenia i likwidacji szkół i przedszkoli, zasad

funkcjonowania  placówek oświatowych )
– kultury  ( w tym Biblioteki Publicznej, Muzeum i Miejskiego Domu Kultury )
– rozwiązywania problemów alkoholowych i innych uzależnień
– prowadzenia działalności gospodarczej 
– współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
– bezpieczeństwa publicznego ( w tym dofinansowania opłacenia dodatkowych etatów

policjantów i zakupu sprzętu w  Komendzie Powiatowej Policji w Wołominie.)

Pkt 6
Plany pracy Komisji Rady Miejskiej

5



 
Plan Pracy Komisji Finansów Gminnych na 2004 rok przedstawił Przewodniczący tej
komisji Czesław Sitarz. ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 13  do nn protokołu )
Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na 2004 roku przedstawił radny Krzysztof
Szczurowski ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 14 do nn protokołu )

Plan Pracy Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich na 2004 roku
przedstawił radny  Zenon Witek ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 15 do nn protokołu )

Plan Pracy Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy na 2004 rok przedstawił
Przewodniczący tej komisji Marek Górski. ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 16 do nn
protokołu )

Plan Pracy Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia na 2004 rok przedstawił
Przewodniczący tej komisji Andrzej Lipa. ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 17 do nn
protokołu )

Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środoika na 2004 rok
przedstawił Przewodniczący tej komisji Roman Waszczuk. ( Plan pracy stanowi załącznik
Nr 18  do nn protokołu )

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2004 rok przedstawiła Przewodnicząca tej komisji
Henryka Zabik. ( Plan pracy stanowi załącznik Nr 19 do nn protokołu i zostanie przyjęty
uchwałą. Rady)

Pkt 7
Informację o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie przedstawiła Sekretarz Gminy
Marzena Roszkowka ( treść informacji stanowi załącznik r 20 do nn protokołu )

Paweł Królak – radny 
Prosił o udzielenie wyjaśnień dotyczących realizacji uchwały w sprawie wysokości
wynagrodzenia burmistrza. Chodziło mu o to jaki dodatek z tytułu lat pracy burmistrz
pobiera. Radny prosił również o szerszą informację na temat sposobu realizacji uchwały
dotyczącej utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkól i Przedszkoli.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Informacje w prawie ZEASP przedstawi w swoim sprawozdaniu.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Wyjaśnił, że w podjętej uchwale, w wyniku błędu pracownika Wydziału Kadr, błędnie
wpisano procentowy wskaźnik “stażowy” w wysokości 14% gdy wskaźnik ten wynosił 13%.
nie ma to jednak znaczenia gdyż dodatek ten jet wypłacany zgodnie z ustawą w
przysługującej wysokości zgodnej z liczbą przepracowanych lat. Wysokość tego dodatku
nie podlega ustalaniu przez Radę. Dodatek ten, zgodnie z dokumentami działu płac, jest
wypłacany burmistrzowi w przysługującej mu wysokości.

Pkt 8 
Burmistrz Jerzy Mikulski przedstawił informację o swojej pracy miedzy sesjami Rady :
– ukończono prace związane z opracowaniem projektu budżetu gminy Wołomin na 2004

rok. Projekt został przekazany w dniu 15 grudnia 2003 roku do Biura Rady Miejskiej
oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Projekt budżetu uzyskał
pozytywną opinię RIO
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- Trwają spotkania zespołów roboczych dotyczące prac nad zakończeniem Strategii
Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wołomin do 2015 roku.
– W dniach 1 grudnia 2003 roku – 20 stycznia 2004 roku w Urzędzie Miejskim została

przeprowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura w Warszawie kontrola w
zakresie Stanowienia aktów prawa miejscowego;

– Spotkania, seminaria, konferencje:
18-24.12 2003 - spotkania opłatkowe;
9.01 2004 - Narada dyrektorów szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę
                                Wołomin;
12.01 2004 - pierwsze posiedzenie Rady Nadzorczej Zakładu
Energetyki Cieplnej

Sp. z o. o. w Wołominie (Bożena PRZYBIŃSKA– przewodniczący RN,
Kazimierz TOKARSKI,; Ryszard  CZARNECKI; Marianna SASIN;

Stanisław SZCZUROWSKI)
13.01 2004 - spotkanie z Komitetem Budowy Szkoły Podstawowej w Majdanie;
15.01 2004 - Zespól ds. Strategii Mieszkaniowej;
19-20.01 2004 – kurs “Kontrola finansowa i audyt wewnętrzny w jednostkach samorządu
terytorialnego” - zgodnie z art. 35d ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku (Dz. U. z 2003
roku Nr 15 poz. 148 z późn. zm.) w jednostkach samorządu terytorialnego, w których
kwoty przychodów oraz wydatków środków publicznych dokonywanych wciągu roku
kalendarzowego przekroczyły kwotę 35.000.000 złotych wprowadzono obowiązek
prowadzenia audytu wewnętrznego. W związku z powyższym z dniem 1 marca 2004 roku
w Urzędzie Miejskim w Wołominie zostanie utworzone stanowisko ds. kontroli finansowej i
audytu wewnętrznego.
20.01 2004 – Zespól ds. historii Wołomina - Ustalenia dotyczące obchodów 85 Rocznicy
nadania praw miejskich Wołominowi. Informacja na temat zebranych materiałów.
22-23.01 2004 – posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Związku
Miast Polskich w Płocku (uczestniczył Zastępca Burmistrza Dariusz Suchenek);
23.01 2004 – spotkanie w  Starostwie Powiatu Wołomińskiego dotyczące dofinansowania
                      zadań powiatu w zakresie ochrony zdrowia, bezpieczeństwa publicznego, w
                       tym ochrony przeciwpożarowej;

- spotkanie z Radą Pedagogiczna SP Nr 1 i Nr 4;
26.01 2004  -  spotkanie z Radą Pedagogiczna SP Nr 7;
28.01 2004 – spotkanie prezesów spółek komunalnych i dyrektorów zakładów
budżetowych gminy Wołomin. Omawiano potrzebę szkoleń dla członków rad nadzorczych
spółek, nowelizację ustawy o gospodarce komunalnej, nowelizację ustawy – Kodeks
spółek handlowych i inne;
-  spotkanie z Radą Pedagogiczną SP Nr 5
Zarządzenia :
• Nr    207/03 w sprawi projektu  uchwały budżetowej gminy Wołomin na 2004 rok;
• Nr 208/03 w sprawie powołania komisji przetargowej – remont MDK w Wołominie;
• Nr 209/03 w sprawie powołania komisji przetargowej – remont lokalu przy ulicy

Powstańców 12 w Wołominie;
• Nr 210/03 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2003 rok; 
• Nr 211/03 w sprawie powołania komisji przetargowej – dowóz dzieci do gimnazjów;
• Nr 212/03 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2003 rok; 
• Nr 213/03 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2003 rok; 
• Nr 214/03 w sprawie ustanowienia siedziby Pełnomocnika Burmistrza ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i innych Uzależnień;
• Nr 215/03 w sprawie powołania komisji przetargowej – dostawa energii cieplnej do

Urzędu Miejskiego w Wołominie;
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• Nr 216/03 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2003 rok;
• Nr 1/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – dostawa materiałów biurowych do

Urzędu ;
• Nr 2/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – świadczenie usług

gastronomicznych na rzecz podopiecznych OPS;
• Nr 3/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – konserwacja i remonty oświetlenia

ulicznego;
• Nr 4/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – łapanie i transport bezdomnych

psów;
• Nr 5/04 w sprawie powołania  komisji przetargowej – dowóz dzieci do gimnazjum;
• Nr 6/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – modernizacja i remonty dróg

gruntowych;
• Nr 7/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – świadczenie usług

gastronomicznych na rzecz podopiecznych OPS;
• Nr 8/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – remonty nawierzchni dróg

mineralno-bitumicznych;
• Nr 9/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – ocena stanu technicznego

instalacji w budynku przy ul. Powstańców 12;
• Nr 10/04 w sprawie powołania komisji przetargowej – usunięcia usterek w budynku

komunalnym przy ul. Błotnej 23 w Wołominie;
• Nr 10/04 w sprawie brakowania dokumentacji niearchiwalnej;
 
                              Na sesję przybyli radni  Krzysztof Kuc i Marek Górski godz.15.00

Paweł Królak – radny                                                  
Prosił o zapoznanie radnych z treścią protestu nauczycieli i sposobem załatwienia tego
protestu.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał otrzymaną pisemną odpowiedź Burmistrza Wołomina na wnioski pokontrolne
Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w dniach 23 września - 10 listopada 2003
roku a dotyczącej ściągalności i umarzania podatku od nieruchomości osobom prawnym,
osobom fizycznym i jednostkom nie posiadającym osobowości prawnej. ( treść odpowiedzi
stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. )

Andrzej Motyka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Wołominie
W imieniu Burmistrza przedstawił informację na temat realizacji uchwały w sprawie
utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkól w Wołominie. Uchwał ta
uprawomocniła się  dniu 21 stycznia 2004 roku
Z końcem grudnia dyrektorzy szkól otrzymali informację o przyjęciu przez Radę Miejską
uchwały z której wynika konieczność likwidacji stanowisk administracyjnych w szkołach
mających samodzielną obsługę finansowo – księgową. Likwidacja ta dotyczyła 26
pracowników z którymi należy rozwiązać umowy o pracę z dniem 29 lutego 2004 roku
Jednoczenie podano informację, że wszystkie osoby, które chcą pracować w ZEASP
powinny złożyć swoje oferty o Burmistrza Wołomina. W wyznaczonym terminie wpłynęło
19 ofert ( z 26 osób którym zlikwidowanych etaty ).osób które chcą pracować w tej nowej
jednostce. 
Struktura organizacyjna, która jest w fazie projektów, przewiduje, że będzie w tej
jednostce ok. 23 do 24 etatów. Obecnie w Urzędzie Miejskim na stanowiskach związanych
z obsługą szkół zatrudnionych jest 10 osób. Ta różnica pomiędzy liczbą 24 i 10 to jest 14
etatów. Takie są możliwości wchłonięcia tych osób ze szkół. Obecnie analizowane są te
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oferty pod względem przygotowania zawodowego, wykształcenia i doświadczenia tych
pracowników i uporządkowuje się ich pod względem możliwości zatrudnienia w
poszczególnych działach tego ZEAS-u. Trwa współpraca z dyrektorami. W przyszłym
tygodniu będą znane decyzje Burmistrza co do zatrudnienia poszczególnych pracowników
na konkretnych stanowiskach. 

Marek Górski – radny 
Zapytał, co z 7 – ma osobami które nie złożyły podań o przyjcie o pracy. Czy oznacza to,
że nie są one zainteresowane pracą w ZEASP.?

Andrzej Motyka
Wyjaśnił, ze jedna z tych osób przeszła n emeryturę, trzy osoby mogą korzystać ze
świadczenia przedemerytalnego i chcą skorzystać z tych swoich uprawnień. Trzy osoby
nie wyraziło chęci pracy w ZEASP.

Przewodniczący Obrad ogłoił15 min przerwy do godz. 16.00

Pkt 9
Podjęcie uchwał 

Uchwała Nr XV-1/2004 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2004
rok;

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, za – 19 głosów, przeciw-0,
wstrz. -0

Uchwała Nr XV-2/2004 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w
związku z zamiarem zmiany granic gminy polegającej na zwiększeniu obszaru gminy
Wołomin oraz w sprawie ograniczenia zasięgu konsultacji do mieszkańców Sołectw
Majdan, Mostówka i Leśniakowizna;

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału
uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy 

Henryka Żabik – radna
Zaproponowała zmianę treści pytania jakie będzie zadane mieszkańcom biorącym udział
w konsultacjach by było ono dla nich zrozumiałe. Proponowała aby treść tego pytania
brzmiała: “ Czy jesteś za zmianą granicy Gminy Wołomin polegającej na włączeniu do
Gminy Wołomin wsi Cięciwa z Gminy Poświętne”.

Propozycja zmiany treści zadawanego pytania została przez radnych zaakceptowana w
głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz.- 0

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, za – 19 głosów, przeciw-0,
wstrz.-0

Uchwała Nr XV-3/2004 w sprawie wniesienia nieruchomości aportem do Spółki pod firmą
“Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. Z siedzibą w Wołominie przy ul. Szosa
Jadowska 48;
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do
oryginału uchwały. Wniesiony aportem majątek zwiększy wartość kapitału zakładowego
spółki  o wartość 2 263 000 zł. Co wpłynie korzystnie na zdolność kredytową zakładu. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje: Samorządu i Zadań
Własnych Gminy, Finansów Gminnych, Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich.

Uchwała został podjęta w głosowaniu jawnym  za – 19 głosów, przeciw -0. wstrz. -0

Uchwała Nr XV-4/2004 w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności
gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie
stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w spłacaniu
tych należności, a także organów do tego uprawnionych;

Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy
przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Treść uzasadnienia załączona jest do
oryginału uchwały. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Samorządu i Zadań Własnych
Gminy oraz przez Komisję Finansów Gminnych.
                                                           Salę obrad opuścił radny Mieczysław Romejko

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XV-5/2004 w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt z ternu
gminy Wołomin oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak.
Treść uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Uchwał uzyskała pozytywną opinię Komisji Samorządu i Zadań własnych Gminy oraz
Komisji Finansów Gminnych.

Paweł Królak – radny 
Zapytał, kto w Urzędzie Miejskim będzie przyjmował pojedyncze zgłoszenia o
bezdomnych zwierzętach ? Prosił o informację, kiedy będzie podpisana umowa z osobą,
która będzie wyłapywała psy ? Proponował o przekazaniu Przewodniczącym Rad
Osiedlowych i Sołtysom informację o numerze telefonu do osoby, która zajmuje się
przyjmowaniem zgłoszeń.
 
Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że zgłoszenia będą przyjmowane taj jak dotychczas, przez Wydział Rolnictwa i
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego. Zgłoszeń tych dokonują osoby fizyczne,
Przewodniczący Zarządów Osiedli, Sołtysi, Policja oraz Dyrektorzy Szkół. Należy dzwonić
na centralę urzędu i prosić z Wydziałem Rolnictwa. Zgłoszenie jest odnotowywane w
rejestrze i telefonicznie jest zawiadamiany podmiot z którym jest zawarta umowa na
wyłapywanie i osoba ta dokonuje wyłapania bezdomnych zwierząt. Po podjęciu
proponowanej uchwały, zostanie rozstrzygnięty przetarg i nastąpi podpisanie umowy.  
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Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Radny miał wątpliwości co do zapisów proponowanej uchwały. Uważał, że jeżeli zostaną
zgłoszone bezdomne zwierzęta to trzeba będzie odczekać aż 21 dni by można było go
wyłapać, w tym czasie ktoś może zostać pogryziony.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił całą procedurę wyłapywania bezdomnych zwierząt. Jeżeli chodzi o sama zasadę
prawną, to w ustawie o ochronie zwierząt jest prelegacja do ministra właściwego ds
administracji, który w porozumieniu z ministrem właściwym ds. Rolnictwa określił zasady i
warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt. W zasadach tych mówi się o dwóch
możliwościach tj. o stałym wyłapywaniu zwierząt na zgłoszenia, kiedy to są pojedyncze
sztuki. Wtedy wyłapuje się zwierze zagrażające, pozostające bez opieki. Natomiast jeżeli
chodzi o wyłapywanie okresowe, to ze względu na nadzwyczajne okoliczności, kiedy w
jakimś rejonie występuje problem ze zwierzętami to wtedy, żeby było można wyłapać
wszystkie zwierzęta pozostające na tym trenie bez opieki, trzeba uruchomić okresowa
procedurę i zawiadomić wszystkich właścicieli, ze będzie takie wyłapywanie aby
zaopiekowali się swoimi zwierzętami i nie mieli potem pretensji, ze te zwierzęta zostały
wyłapane. Gdy zachodzi konieczność wyłapywania bezdomnych zwierząt to zarządzeniem
Burmistrza, przeprowadza się na danym terenie taka akcję. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Uchwałę uznał za pierwsza próbę stworzenia i podjęcia uchwały, określającej pewien
standardu postępowania w przypadku wałęsających się psów. W § 1 jest wzmianka na
temat zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt z Gminy Wołomin oraz rozstrzygania o
dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami/. Jednak dalsze postępowanie z tymi
zwierzętami zwiera tylko jedną możliwość. W przypadku odnalezienia się właściciela.
Jednak nie mówi się o psach które nie znajda właściciela. Wyjaśnił, ze jego intencja jest
to by w tej lub kolejnej uchwale znalazły się zapisy o standardowym postępowaniu z
wyłapanymi, bezdomnymi zwierzętami. Prosił o odpowiedź Burmistrza czy jest możliwość
stworzenia takiej czytelnej uchwały, która zamknęłaby sprawę bezdomnych zwierząt.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, ze umowa na wyłapywanie bezdomnych zwierząt, jest zawierana w procedurze
zamówienia publicznego z podmiotem gwarantującym wypełnienia wymogów zawartych w
rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Te psy są wyłapywane i
przez okres 14 dni są przetrzymywane w schronisku prowadzonym przez ten podmiot. W
tym okresie każdy komu zaginęło zwierzę może iść do tego schroniska i sprawdzić czy
jego zwierze tam się znajduje i je odebrać. Jeżeli jednak nikt się po zwierzę nie zgłosi to
zwierzęta są wywożone do schroniska na Paluchu. 
Proponowana uchwała jest jedna z uchwał jakie przewiduje ustawa. Przewiduje ona
również możliwość podjęcia przez Radę kolejnej uchwały dotyczącej programu
zapobiegania bezdomności zwierząt. Zawiera się w niej, poza zasadami wyłapywania
zwierząt, również zasady poszukiwania nowych właścicieli dla zwierzą i zasady dotyczące
sterylizacji, oznaczania lub  usypiania ślepych miotów. 

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Kontynuując dyskusje, stwierdził, ze potrzeba stworzenia takiego standardu istnieje,
ponieważ, wyłapywanie psów kosztuje. Jeżeli nie stworzy się takiego standardu to
wyłapującemu będzie zależało, żeby wyłapywać dane zmierżę dwa lub trzy razy. Jeżeli
jednak podpisze się umowę z danym podmiotem, która będzie realizowała uchwałę, a w
uchwale będzie określony standard postępowania ze zwierzęciem do momentu
znalezienia mu właściciela. Będzie on krok po kroku śledzony na podstawie tej uchwały, i
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ten pies ponownie nie znajdzie się na ulicy i nie będzie konieczność po raz kolejny
wyłapania go a co za tym idzie wydatkowania na niego pieniędzy. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
stwierdził, że jedyna możliwością zabezpieczenia przed ponownym znalezieniem się psa
na ulicy, jest “czipowanie” zwierząt. Jednak jedno znakowanie kosztuje 250 zł. co
powoduje dalsze zwiększenie kosztów za wyłapanie psa. Jeżeli porównać to z nakładami
na opiekę społeczną to zaczyna to być żenujące.. Problem jest bo psy wyłapać trzeba, ale
nikt nie chce złapać psa taniej niż za  450 zł. 

Na pytanie radnego Mieczysława Romejko o koszty poniesione przez gminę w ubiegłym
roku na wyłapywanie psów, Skarbnik Gminy Teresa Damiecka odpowiedział, że była to
kwota 44 000 zł.

Henryka Żabik – radna
Prosiła Burmistrza, aby była większa reakcja osób, które przyjmują zgłoszenia o
wałęsających się psach i były te psy wyłapywane. Aby nie było tez tak, ze po trzech
godzinach od złapania bezdomne zwierzęta wracały na te same osiedla. Brak jest
ewidencji wyłapanych psów.   

Marek Górski – radny
Proponował, by Urząd Miejski zakupił aparat fotograficzny i psy które były wyłapane były
fotografowane i ich fotografie były umieszczane w rejestrze psów wyłapywanych .

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Proponował aby wykorzystać pomysł radnego Marka Górskiego choć rejestracja
prawdopodobnie nic nie da. Trzeba stworzyć standardy postępowania. Osoba, która jest
uprawniona do wyłapywania i przetrzymywania tych psów zgodnie ze standardem musi
udokumentować kto tego psa odbiera.

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady Miejskiej
Podsumował dyskusję. Na wniosek radnych w projekcie uchwały w pkt 2 ppkt b dopisuje
się słowa “ w miarę potrzeb”. Z wystawienia radnego Mieczysława Romejki wysnuto
wniosek, ze dalsze uszczegółowienie co do zasad wyłapywania psów, będzie
przygotowana  kolejna uchwała. 
                                                                Salę obrad opuścił radny Roman Waszczuk
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 1 os.

Uchwała Nr XV-6/2004 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na obszarze gminy Wołomin na okres od 1
marca 2004 roku do 28 lutego 2005 roku;

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak.
Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy,
Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 11 głosów, przeciw -2 osoby, 
wstrz. - 6 osób
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Uchwała Nr XV-7/2004 w sprawie wyrażenia zgody na dopłatę dla Przedsiębiorstwa
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W Wołominie do taryf na odprowadzanie ścieków dla
gospodarstw domowych;

Skarbnik Gminy Teresa Damięcka przedstawiła uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały.  Treść uzasadnienia załączona jest do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy,
Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich.

  Na salę obrad powrócił radny Roman Waszczuk a opuścił ja radny Mieczysław Romejko.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16  głosów, przeciw - 0, 
wstrz. - 2 osoby

Uchwała Nr XV-8/2004 w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji na podatek
rolny;

Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy
Wzór ten odnosi się tylko do osób prawnych, a nie do osób fizycznych. Na terenie Gminy
Wołomin nie ma wiele tych osób, gdyż dotyczy to Własności rolnej Skarbu Państwa i Lasy
Państwowe. 

Komisja Finansów Gminnych pozytywnie zaopiniowała projekt odczytanej uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XV-9/2004 w sprawie przekazania gruntu zabudowanego garażem w
użytkowanie wieczyste;

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej
uchwały. Treść uzasadnienia załączona została do oryginału uchwały.

Komisja Finansów Gminnych pozytywnie zaopiniowała projekt odczytanej uchwały. Projekt
uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz
Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XV-10/2004 w prawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom
i przedszkolom nie publicznym;

Andrzej Motyka – Naczelnik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego 
Przedstawił uzasadnienie do treści odczytanej uchwały. Treść uzasadnienia złączona
została do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji: Samorządu i Zadań Własnych Gminy,
Komisji Finansów Gminnych i Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Mieczysław Romejko – Wiceprzewodniczący Rady
Zapytał jaka jest możliwość wsparcia takiej placówki jaką jest Społeczna Szkoła

Muzyczna  I  i  II stopnia w Wołominie.
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Czesław Sitarz – radny 
Poinformował, ze na Komisji Finansów Gminnych wyjaśniono kwestię szkół artystycznych i
szkół i szkół specjalnych. Jednoznacznie z tych wyjaśnień wynika, ze nie może to być
dotacja finansowa. Może to jednak być pomoc na zasadach użyczenia sprzętu. Tak było
praktykowane, ze zakupiony przez gminę sprzęt muzyczny był przekazywany w
użytkowanie szkole muzycznej w Wołominie.

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Kontaktowała się z Regionalną Izba Obrachunkową i uzyskała informację, ze
prawdopodobnie zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina nie będzie mogła
wspomagać szkół artystycznych nawet w formie użyczenia sprzętu. 

 Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrz.-2 os.

Uchwała Nr XV-11/2004 w sprawie korekty uchwały określającej wysokość stawek
podatku od smrodków transportowych na 2004 rok;

Teresa Damięcka – Skarbnik Gminy
Uzasadniła konieczność wprowadzenia korekty do wcześniej podjętej uchwały. Korekta
dotyczy tylko załącznika. Błąd powstał w trakcie przepisywania uchwały i jest to błąd
pisarski.

Komisja Finansów Gminnych pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0  

Uchwała Nr XV-12/2004 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy
Burmistrzem Wołomina a Starostą Wołomińskim, dotyczącego dofinansowania kosztów
aktualizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarze Gminy Wołomin.

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Przedstawił uzasadnienie do odczytanej uchwały. Treść uzasadnienia załączona została
do oryginału uchwały.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Gospodarki, Rozwoju gminnego
i Obszarów Wiejskich oraz przez Komisję Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 19 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0  

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański ogłosił przerwę w obradach do godz. 17.30.

Pkt 9
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Henryka Zabik odczytała protokół Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Wołominie z przeprowadzonej w dniach 11.12.2003 r -20.01.2004 r
kontroli przetargów organizowanych przez Burmistrza Wołomina. Treść protokołu stanowi
załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał odpowiedź Burmistrza Wołomina na
wnioski pokontrolne Komisji Rewizyjnej zawarte w odczytanym protokole. Treść tej
odpowiedzi stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu. Zostanie ona przekazana
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również Komisji Rewizyjnej. 

Pkt 10
Sprawy bieżące, zapytania i wolne wnioski.

Przewodniczący Rady odczytał postanowienie Mazowieckiego Kuratora Oświaty
dotyczące likwidacji przedszkola Nr 11 w Wołominie. Treść postanowienia stanowi
załącznik Nr 24 do nn protokołu.

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał informacje RIO w Warszawie
( załącznik Nr 25) dotyczące badania zgodności z prawem uchwały Rady Miejskiej w
Wołominie z18 grudnia 2003 roku NR XIV-238/03. Nikt nie uczestniczył z Gminy Wołomin
w posiedzeniu na którym rozpatrywano ta uchwałę. Orzeczenie z RIO najprawdopodobniej
zostanie przysłane w terminie późniejszym.  

Przewodniczący Zygmunt Nieznański poinformował. o przekazaniu do Biura Rady treści
odpowiedzi Burmistrza na wystąpienia pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz
Najwyższej Izby kontroli, Delegatura w Warszawie. Każdy z radnych może się z treścią
tego pisma zapoznać w Biurze Rady. 

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznańki odczytał pismo otrzymane od Burmistrza
Wołomina a dotyczące ujawnienia prasie przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej
protokołu z przeprowadzonej kontroli. Odczytana treść pisma stanowi załącznik Nr 26 do
nn protokołu..

Henryka Żabik – radna, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Oświadczyła, ze protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli nie ujawniała
prasie. Powiedziała o tym Burmistrzowi i nie jest jej sprawa czy Burmistrz w to uwierzył.
Radna jednocześnie powiedziała, że Rada Miejska i komisje rady działają zgodnie z art
11 ustawy o samorządzie gminnym, który brzmi: Działalność organów gminy jest jawna.
Ograniczenie jawności może wynikać tylko z ustaw. Jawność działania organów gminy
obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje
rady, posiedzenia jej komisji a także dostępu do dokumentów wynikających z
wykonywania zadań publicznych w tym protokołów z posiedzeń organów gminy i komisji
rady gminy. Zasady dostępu do dokumentów i korzystania z nich określa Statut Gminy. W
Statucie Gminy zapisane jest, że protokoły z posiedzeń rady i jej komisji oraz z innych
kolegialnych organów gminy podlegają udostępnieniu po ich formalnym przyjęciu w formie
przewidzianej przepisami prawa oraz statutem. 
Zdaniem radnej żaden przepis prawa nie wymaga przyjęcia protokołu komisji przez radę.
Dotyczy to jedynie wniosków pokontrolnych. Protokół Komisji Rewizyjnej jest ważny i
wiążący z chwilą przegłosowania go przez komisję. Protokół z ostatniej kontroli po jego
przyjęciu przez komisję i po jego podpisaniu został przekazany Burmistrzowi. Żaden
artykuł ustawy czy Statutu Gminy nie mówi , ze Rada ma przyjmować protokół pokontrolny
Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady odczytał protest pracowników oświaty w związku z zamiarem
utworzenia zespołu Ekonomiczno – administracyjnego Szkół i Przedszkoli. Treść tego
protestu stanowi załącznik Nr 27 do nn protokołu.

Na ręce Przewodniczącego Rady wpłynęło także oświadczenie radnych Henryki Żabik
oraz Stefana Perzanowskiego dotyczące artykułu, który ukazał się w prasie. W artykule
tym Burmistrz, wg. Radnych, obraził ich. Treść oświadczenia stanowi załącznik Nr 28 do
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nn protokołu.

Henryka Zabik – radna
Zwróciła się do Przewodniczącego Rady o udzielenie informacji na temat sposobu
załatwiania skarg, wpływających na działalność Burmistrza i kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 229 kodeksu postępowania administracyjnego,
organem uprawnionym do rozpatrywania tych skarg jest Rada Gminy. Radna prosiła o
informację czy w 2003 roku wpłynęły takie skargi, ile ich wpłynęło i o podanie sposobu ich
załatwienia. 

Czesław Sitarz – radny 
Rada Miejska w Wołominie wydelegowała radnych Henrykę Żabik, Zygmunta
Nieznańskiego oraz Czesława Sitarza na szkolenie. Radny przedstawił sprawozdanie z
odbytego szkolenia. Treść sprawozdania stanowi załącznik Nr 29 do nn protokołu..

Roman Waszczuk – radny 
Uważał, ze jest niedopuszczalne by nauczyciele ze Szkoły Podstawowej Nr 1 wysyłali
wieczorem dzieci żeby zbierały podpisy mieszkańców pod petycja dot. remontu SP1.

Czesław Sitarz – radny 
Prosił Burmistrza o interwencję w telekomunikacji , gdyż mieszkańcy maja trudności aby
uzyskać jakiekolwiek informacje. Przeniesienie telefonu trwa 6 miesięcy. On sam w
sprawie przeniesienia telefonu został odesłany do Wrocławia. 
Radnego zaniepokoiła informacja w “Rzeczpospolitej”, gdzie podano 3-letni plan budowy
dróg w województwie mazowieckim. W wykazie tym nie występuje droga 634 przez
Wołomin. Radny jest zaskoczony faktem, że tyle było rozmów na terenie Wołomina o
modernizacji drogi. W przedstawionym wykazie nie uwidoczniona jest nawet część tej
drogi 634 do realizacji .

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomin
Burmistrz nie zna treści artykułu w “Rzeczpospolitej” Nie zna więc tego planu inwestycji
drogowych. Jest jednak stosowne porozumienie z Urzędem Marszałkowskim, które
potwierdza na dzień dzisiejszy umieszczenie w planie modernizacji drogi 634 . W
przyszłym tygodniu jest zaplanowane spotkanie zespołu koordynacyjnego. Burmistrz
zobowiązał się do wyjaśnienia treści przedstawionego w prasie planu budowy dróg. Być
może nastąpiło pewne przekłamanie. Chodzi tu zapewne o to, ze wymienione drogi będą
realizowane z określonego programu pomocowego.
Co do działania Telekomunikacji Polskiej Burmistrz postara się ta sprawę wyjaśnić i
pomóc mieszkańcom.
Burmistrz skierował ten protest do Przewodniczącego Rady. Później rozmawiał z
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Henryką Zabik Burmistrzowi chodziło tylko o
zachowanie pewnej procedury. Już raz odbyła się dyskusja za pośrednictwem prasy, z
pracownikami gminy. Chodziło tu o Miejski Dom kultury. Używano pewnych stwierdzeń,
które nie zawsze były prawdziwe. Później nikomu nawet nie przyszło do głowy aby
sprostować te błędne informacje. W tym ostatnim przypadku jest podobna sytuacja.
Burmistrz, zwracając się do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, prosił jedynie o
zachowanie określonej procedury. Takiej procedury, by pozwoliła na działania kończące
się protokołem komisji, pozwalającej na zamkniecie kontroli i powstałym dokumentom
pozwoliła na nadanie im wartości prawnej oraz wprowadzenia do obrotu prawnego w
zakresie przewidzianym aktami prawnymi.  
Co do odczytanego protestu nauczycieli, to Burmistrz już wcześniej mówił. Dodał jedynie,
ze protest został podpisany przez 86 nauczycieli, z których połowa była pracownikami
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zespołu Szkół Nr 4 bo tam się to spotkanie odbywała. Później na spotkaniach i naradach
kierowniczych nie wszyscy nauczyciele ą tego samego zdania. W tym pismie zostały
pomieszane dwa przedsięwzięciach. To jest zasada tworzenia ZEASP i proceduralne
tworzenie budżetu przez wszystkie jednostki oświatowe gminy. To, ze w projekcie
budżetu na 2004 rok gmina przeznaczyła mniejsze pieniądze niż w roku ubiegłym to jest
pozorne. Środki na wydatki bieżące w budżecie oświaty to jest 26 mln. zł. i przekraczają
one ubiegłoroczny budżet wydatków bieżących na oświatę o 650 tys. zł. Nie można więc
mówić o obniżeniu funduszy na oświatę. We wszystkich tych działaniach chodzi o
racjonalizację nakładów poniesionych na oświatę. Są wskazania i zalecenia, które mówią
o podjęciu działań polegających na zmniejszeniu kosztów jednostkowych w naszej
gminie. W spotkaniach z dyrektorami szkół w których uczestniczy Naczelnik oświaty,
Burmistrz, Skarbnik Gminy, podnoszone są zupełnie inne problemy oświaty niż te
wyartykułowane w odczytanym piśmie..

Paweł Królk – radny  
Uważał, że to Burmistrzem targały emocje gdy pisał pismo w którym starał się upomnieć
Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna funkcjonuje w oparciu o
podstawy prawne i nie ma żadnej procedury, która by zabraniała udostępniać dokumenty,
które są jawne, prasie lub komukolwiek. Odbywa się to zgodnie z ustawą jak i zgodnie ze
statutem, Tak tez postąpiła Przewodnicząca Komisji. Jeżeli Burmistrz chce
przeprowadzenia jakiegokolwiek śledztwa to radny nie widział przeciwwskazań. 

Jerzy Mikulski – burmistrz Wołomina
Uważał, ze sal obrad to nie miejsce ani czas na prowadzenie takich dywagacji. Burmistrz
zwrócił się tylko do Przewodniczącego Rady, by podjął takie działania, które pozwolą na to
by z formalnego punktu widzenia, dokumenty były wprowadzane do obrotu prawnego po
ich zatwierdzeniu jako dokumenty, a nie były to materiały robocze do których nie miała
możliwości odniesienia się osoba zainteresowana. Protokół nie stanowi całości sprawy,
Jeżeli nie został podpisany przez obydwie strony. Burmistrz prosił Przewodniczącego
Rady, by sprawy czy zastrzelenia były załatwiane najpierw między stronami, zanim wejda
do obrotu prawnego. 

Paweł Królak – radny 
Uważał, że procedury zostały dotrzymane. Nie widzi możliwości jakie miałby podjąć
Przewodniczący Rady działania w celu wyegzekwowania prawidłowego postępowania,
skoro to prawidłowe postępowanie  było.

Andrzej Zelezik – Pełnomocnik Burmistrza d/s Kontaktów Społecznych
Odniósł się do odczytanego wcześniej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pisma
protestu pracowników oświaty. W piśmie tym autorzy wyrażają swoje opinanie o
Burmistrzu i Radzie dlatego podzielił się z obecnymi kilkoma swoimi uwagami. Analizując
wystąpienie pracowników szkół z dnia 12.01.2004 roku nasuwają się wątpliwości czy
podpisani pod nim znali jego treść. Kto jak kto ale pracownicy oświaty powinni znać
precyzyjnie treść cytowanego motta. Pomylono jednak zarówno treść jak i autora tej
pięknej myśli. Prawidłowo powinna ona mieć brzmienie: “Takie są Rzeczypospolite, jakie
ich młodzieży chowanie “. Wpisano 'jakie jej młodzieży', więc juz jest błąd. Większej wagi
jest sprawa, ze wypowiedział te słowa wielki Polak Jan Zamojski, przy akcie fundacyjnym
Akademii Zamojskich w 1600 roku. Natomiast wielki myśliciel Stanisław Staszic, który
został uznany w piśmie za autora tych słów, żył w latach 1755 – 1826. Andrzej Żelezik nie
wierzył, że wśród podpisanych pod petycja nauczycieli nie znalazł się ktoś, kto
sprostowałby, te kompromitującą środowisko, pomyłkę. Wygląda na to, ze nie wszyscy
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znali ten tekst pod którym się podpisali Nie przynosi tez chluby podpis pod pismem, z
którego wynika, że praca wykonywana przy organizowaniu udziału młodzieży z okazji
różnego rodzaju świąt, winna być uznana jako praca dodatkowa ( w domyśle , za która
należy przewidzieć wynagrodzenie ). Andrzej Żelezik stwierdził, ze udział młodzieży w
obchodach rocznic i świat państwowych jest nader mizerny. Z takimi uwagami, składanymi
na piśmie, spotyka się od wielu starych, zasłużonych wołominiaków. Krzewienie ducha
patriotyzmu lokalnego, a nade wszystko narodowego winno być zaszczytnym
obowiązkiem każdego Polaka, i na pewno nie takim, z który powinno się oczekiwać
gratyfikacji finansowych. Udział pedagogów i młodzieży w uroczystościach państwowych i
miejskich winien sprzyjać zaszczepieniu ducha patriotyzmu narodowego i lokalnego. Do
pobudzania przywiązania do małej i dużej ojczyzny. Do swego miejsca zamieszkania i
kraju w którym żyjemy. Można by na palcach policzyć ilość przedstawicieli młodego
pokolenia i ich nauczycieli uczestniczących w tych imprezach. A na pewno nauczyciele są
ostatnimi z tych, którzy chcieliby te działania przeliczać na złotówki. Na nadaniu rangi w
wychowaniu młodych ludzi zależy wszystkim tj rodzicom, opiekunom, nauczycielom,
kościołowi a także władzom samorządowym w tym Burmistrzowi i Radzie Miasta Tylko
wspólne i konstruktywne, wynikające ze wspólnego zrozumienia , działanie może
doprowadzić do osiągnięcia pozytywnych efektów. Nie można się wzajemnie posądzać o
brak dobrej woli. Budżet miejski ma ograniczone możliwości. Nie udźwignie zbyt wysokich
zobowiązań, a zadań do wykonania jest tak wiele. Wszyscy muszą dbać o racjonalne i
uzasadnione dzielenie funduszy, ponieważ zmuszeni jesteśmy do oszczędzania i poprawy
organizacji wszystkich ogniw finansowanych z budżetu. Dotyczy to urzędów, jednostek
budżetowych, dotyczy to również sfery oświaty. Nie wynika to z nieprzychylności do tej,
jakże ważnej dziedziny działalności, lecz z konieczności. I tak należy pojmować wszelkie
projekty organizacyjne. Powinno się je wspólnie dopracować. 

Henryka Żabik – radna
Po wysłuchaniu wystąpienia Pana Andrzeja Zelezika poczuła się zdruzgotana. Ma ona
wrażenie, że władza obraziła się na społeczeństwo. Jej zdaniem meritum sprawy wynika z
stąd, że ludzie boja się utraty pracy. Nie czas na to, by się. wzajemnie pouczać gdzie się
ktoś pomylił. Radna ma nadzieję, że Rada nigdy nie będzie autorem tego typu
wystąpienia.  
Wracając do wcześniejszego wystąpienia Burmistrza, uważała, ze on przejęzyczył się,
stwierdzając, ze Rada Miejska w projekcie budżetu przewidziała dla oświaty jakieś
pieniądze. Rada Miejska nie przyjęła jeszcze budżetu, i wszelkie propozycje w jego
projekcie są tylko Burmistrza. 

Grzegorz Wajs. - radny
poprosił Burmistrza o informację na temat organizowanych imprez dla dzieci i młodzieży w
okresie zbliżających się ferii. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odnosząc się do wypowiedzi radnej Henryki Żabik, powiedział, że wzajemne pouczanie
jest niepotrzebne. Burmistrz nie robi nic innego, jak tylko realizuje uchwałę Rady Miejskiej.
o utworzeniu ZEASP.  Nie warto więc kontynuować takich wywodów. 
Udzielając odpowiedzi na zadane przez radnego Grzegorza Wajsa pytanie, poinformował,
że został opracowany program “Zimy w miecie” .Głównymi organizatorami tych imprez jest
Ośrodek Sportu i Rekreacji “Huragan” w Wołominie oraz Miejski Dom Kultury a także
świetlice środowiskowe. Dzieci i młodzież będzie korzystała z pływalni. Kino “Kultura'
również włączyło się w tą akcję wypełnienia czasu wolnego dzieci. Do akcji włączyły się
również organizacje harcerskie.  
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Henryka Żabik – radna 
Odniosła się do słów Burmistrza, że realizuje on tylko uchwałę Rady Miejskiej. Powiedział,
ze wspomniana uchwał była podjęta na jego wniosek. Stwierdziła, iż należy wyciągnąć z
tej sytuacji wniosek, że jeżeli proponuje się tego typu rozwiązania należy robić
konsultacje społeczne a nie po podjęciu uchwały. Te emocje są niepotrzebne. Może wiele
spraw by wyjaśniono i sprawa nie budziłaby tyle emocji. Oczywiści teraz winna jest Rada,
bo to Rada podjęła uchwałę ale na niosek Burmistrza. To Burmistrz przekonywał Radę, ze
tak będzie lepiej. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił radną Henrykę Żabik, by wzajemnie się nie obarczać odpowiedzialnością i nie
rzucać takich stwierdzeń. Burmistrz nikogo do niczego nie zmuszał. Jest demokracja i są
ogólnie przyjęte i należy je przestrzegać, nawet we wzajemnym traktowaniu się. Nie zna
takiego działania, gdzie proces zmierzający do racjonalizacji zatrudnienia i działań, które
wymagają pewnych ruchów kadrowych jest niedyskusyjny . On zawsze był dyskusyjny i
akceptacja jego jest zawsze bardzo trudna. Jest za wcześnie by mówić o wyrzucaniu na
bruk czy o działaniach , które są podnoszone. Proces nie jest zamknięty. O tym mówił
Naczelnik Wydziału Oświaty. Nie jest wykluczone, ze te zwalniane osoby zostana
zatrudnione. Myślą przewodnią działań jest to, by ludzie nie tracili pracy i aby
zaproponować im rozwiązania najmniej uciążliwe i najmniej trudne. Jest szansa by osoby
które mogą odejść na wcześniejszą emeryturę odejdą teraz. Jest szansa, zatrudnienia
niektórych osób o kwalifikacja pozwalających na zatrudnienie ich winnych działach.
Burmistrz prosił o zwłokę, gdyż obecnie trwają prace nad całym procesem tworzenia
ZEASP i propozycja rozstrzygania tego tematu. Każda dyskusja w tym czasie jest
wnoszeniem niepotrzebnych emocji. O wszystko oskarża się Burmistrza, bo jest jeden w
tym mieście. 

Roman Waszczuk -radny 
Podsumował dyskusje. Nie należy bawić się w plotki, lecz pracować dla społeczności
gminnej.

Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański poinformowł radnych o zaplanowanych
terminach posiedzeń komisji rady. Komisja Finansów Gminnych będzie obradowała nad
wypracowaniem uwag i propozycji do projektu budżetu. Będą rozpatrywane uwagi i
wnioski komisji rady. Przewodniczący Rady prosił by komisje które nie złożyły takich uwag,
przygotowały je do dnia 3 lutego do godz.17.00.  

Przewodniczący Rady poinformował również, że kolejna planowana sesja, jako sesja
budżetowa jest planowana na dzień 19 lutego 2004 roku.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Zygmunt Nieznańki zamknął sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 29 stycznia 2004
roku o godz. 18.50

Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego
protokołu. 

Protokołowała                                  Sekretarz

mgr Grażyna Płaneta                  Czesław Sitarz
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